



Anders Ulrich
Tom Pelle Jensen
John Haurits
Mogens Balle
Mads Dirckinck-Holmfeld
Lui Haas Jensen
John Arly Henriksen

Svendborg, den 13. juni 2023

Vedr.: Referat fra bestyrelsesmøde i Svendborg Turistforening tirsdag den 13. juni 2023, på Hotel Svendborg.

Afbud fra: John Arly Henriksen og Mogens Balle Jørgensen

1. Godkendelse af referat fra sidste møde.

Ingen kommentarer til referat fra sidste bestyrelsesmøde i Byens Gårdbutik.

2. Kort gennemgang af medlemstal og økonomi

Anders gennemgik kort økonomien, hvor der ikke er sket de store ændringer fra sidste møde. Der er 3 ubetalte medlemskontingenter, EY, SAK og Jysk Fynske Medier. JFM har i mange år betalt for hhv. Ugeavisen, Fyns Amts Avis og STEP, og det er ganske forståeligt, at de i år blot betaler for STEP og JFM.

I mange år har SAK og Turistforeningen "byttet" kontingent. Da SAK i år ikke besvarer vores gentagne henvendelser meddeles de, at Svendborg Turistforeningen derfor heller ikke ønsker medlemskab i SAK fremover.

3. Orientering fra formanden, herunder kort beretning fra Svendborg Erhvervsråd

Anders refererede fra Erhvervsrådet, hvor der ikke er meget nyt. Turismen er ikke en del, der tynger debatten lige nu, hvor der er problemer ved at være en iværksætterkommune. Der arbejdes stadig med planerne for at løfte turismen.

Med hensyn til Geopark. Her kommer der en delegation på besøg fra 25. til 27. juni, og i de 3 dage skal hele Geoparken i de 4 kommuner besigtiges. I oktober/november afgøres endeligt, om det bliver en Unesco Geopark, men først i foråret 24 kommer den officielle udmelding.

Anders har haft møde med de alle 4 kommune, og man er klar til – på tværs af kommunerne - at hjælpe Geoparken med turisme. Anders ser meget gerne, at Turistforeningen går ind og peger på, hvor indsatsområderne skal ligge.



4. Kort beretning fra bestyrelsen for SvendborgEvent

Tom fortalte om morgenmøde i SvendborgEvent. Skuffende, at der ikke møder flere op, for det er altid de samme, der deltager. Eventkontoret gav en god information om året der gik, og året der kommer, og præsenterede den nye bestyrelse i SvendborgEvent.

Tom havde ligeledes deltaget i møderne om havneudvikling, hvor det helt klart var hans indtryk, at man gerne ville have udvidet hotelkapaciteten i byen, og især på havnen. Her havde FAF bygningen været italesat. Det er indtil 2027 FAF, der ejer bygningen, der ligger på kommunal grund, men efter 2027 kan man igen begynde at drøfte beboelse/erhverv/hotel på grunden, med mindre det lykkes byen at få bygningen erklæret bevaringsværdig.

Mads - Til møde omkring kulturstrategi drøftede man kun teater. Det er endnu uvist, om det lykkes at skaffe 23 mil. i første omgang til selvfinansiering af nyt BaggaardTeater på Frederiksø. Der blev ikke med et ord drøftet Arena.

Intet nyt om Rundbuehallen, der nu ligger nu som drift på Eventkontoret. Fin film fra Nordic Story omkring Rundbuehallen.

Lui ville gerne vide lidt mere om, hvordan budgetter i SvendborgEvent er skruet sammen, og hvad der egentlig laves for turistforeningens tilskud. En del er beskrevet i årsberetningen, som ligger på SvendborgEvents hjemmeside : <https://svendborgevent.dk/aarsrapport-2022-2/>

5. Uddeling af foreningens midler

I budgettet er noteret kr. 10.000 til Bridgefestival, men ellers ikke andet.

SvendborgEvent har netop søgt kr. 10.000 til SVEND Filmdage, men ikke defineret hvortil beløbet skal anvendes. Filmdagene meddeles, at der kun kan gives tilskud til national markedsføring, idet beløbet kan ikke søges til drift.

Foreningen vil derfor gerne have at vide, om det projekt, der søges støtte til, er et projekt, der kan øge turismen. Er dette tilfældet, vil foreningen meget gerne et drøfte et tilskud igen

Ansøgning om støtte kr. 10.000 til flyer til "lyden af Svendborg" fra teater VITO. Der siges pænt nej, idet det ikke er til markedsføring, men til udarbejdelse af et produkt, hvilket Turistforeningen ikke støtter.

6. Indkomne relevante forslag til behandling på mødet .

Grundet tidspres udsættes dette punkt til næste møde.



7. Evt.

John ville gerne have bestyrelsens holdning til, at der ikke er lavet ny brochure til udlevering til turistvirksomheder og turister i 2023. Det er sørgeligt, at der ikke er materiale til den kommende sæson.

Lui sætter turismen på dagsordenen på det næste bestyrelsesmøde i SvendborgEvent.

Turistforeningens bestyrelse arbejder videre omkring et yderligere turistsamarbejde mellem de 4 kommuner, således det ikke blot bliver omkring Unesco Geopark, men også om en mulig fremtidig turisme, når der fremadrettet skal laves materiale.

Det blev foreslået, at Eventkontoret en gang årlig deltog i et bestyrelsesmøde, således man lettere kunne få svar på de mange spørgsmål.

Næste bestyrelsesmøde er 21. september kl. 15.30 – sted kommer.

Referat: Mette Dennig

.